

Toruń, 15 marca 2017 r.



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA  
KUJAWSKO-POMORSKIEGO**  
*Piotr Całbecki*

**Wyższa Szkoła Gospodarki  
w Bydgoszczy**

Szanowni Państwo,

Komisja Europejska przygotowała dwa dokumenty poświęcone sytuacji młodego pokolenia w Europie: „Inwestowanie w młodzież Europy” oraz „Europejski Korpus Solidarności”. W dokumentach tych podjęto próbę sformułowania adekwatnej odpowiedzi na problem dotkliwego wykluczenia dużych grup młodych mieszkańców Europy.

Powyższe dokumenty są obecnie opiniowane przez różne instytucje Unii Europejskiej. Jedną z nich jest Komitet Regionów Unii Europejskiej. Z ramienia tego gremium odpowiedzialnym za przygotowanie opinii został wybrany Pan Paweł Grzybowski, burmistrz Rypina.

Do pomocy przy opracowaniu stanowiska Komitet Regionów chciałby zaprosić szerokie grono młodych ludzi – mieszkańców i gości naszego regionu, w tym studentów zagranicznych studiujących na uczelniach Kujawsko-Pomorskiego. Planowane konsultacje stwarzają rzeczywistą szansę na uczestnictwo w procesach demokratycznych Unii Europejskiej, stanowią możliwość wywarcia bezpośredniego wpływu na przyszłość jej krajów, a zwłaszcza zamieszkujących je młodych osób. Wymiana spostrzeżeń i opinii uczestników konsultacji stanie się bardzo ważnym elementem opracowywanego stanowiska Komitetu Regionów.

W konsultacjach wezmą także udział przedstawiciele Rządu RP – Pani Marzenna Drab, wiceminister edukacji narodowej oraz Pan Stanisław Szwed, wiceminister rodziny i opieki społecznej, jak również przedstawiciele lokalnych władz samorządowych i administracji rządowej.

Spotkanie rozpocznie się 27 marca (poniedziałek) o godz. 11.00 w Auli Kolegium Jagiellońskiego – Toruńskiej Szkoły Wyższej w Toruniu (ul. Jęczmienna 23). Spotkanie otworzy Pan Paweł Grzybowski, który przedstawi założenia obu dokumentów, a następnie głos zabiorą:

- Pani Marzenna Drab, która przedstawi stanowisko resortu edukacji
- Pan Stanisław Szwed, który przedstawi stanowisko resortu rodziny
- Pan Piotr Całbecki, który przedstawi stanowisko władz regionalnych

W części drugiej konsultacji, która rozpocznie się ok. 12.15, przeprowadzone będą obrady w dwóch grupach tematycznych:

- Europejski Korpus Solidarności (prowadzący Pan Paweł Grzybowski)
- Inwestowanie w młodzież Europy (prowadzący Pan Prof. Grzegorz Górski – ekspert Komitetu Regionów)

W obu częściach spotkania językami dyskusji będą język polski i język angielski. Konsultacje zakończą się ok. godz. 14. Organizatorzy zapewniają transport do i z Torunia.

Dokumenty, które mają być przedmiotem konsultacji, stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Serdecznie zachęcam do udziału w tym niezwykle ważnym spotkaniu.

*Piotr Całbecki*



Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń  
tel. +48 56 62 18 600  
e-mail: mw.sekretariat@kujawsko-pomorskie.pl

www.kujawsko-pomorskie.pl  
fb.com/WojewodztwoKujawskoPomorskie